
LIGA SANTANDEREANA DE FÚTBOL 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

TORNEOS MUNICIPALES 2024 
 

 

 

RESOLUCION No. 28 
 

14 DE NOVIEMBRE DE 2024 
 

 
Por la cual se imponen unas sanciones. 

 
 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LOS CAMPEONATOS MUNICIPALES 2024. 
 

 
En uso de sus facultades estatutarias y reglamentarias y en particular de las que le 

confiere el Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol. 

 
 

RESUELVE 

 

Artículo Primero: Imponer las sanciones correspondientes a la Programación Nº 29 de 

los Torneos Municipales de Fútbol. 

FECHA CLUB CATEGORIA APELLIDOS Y 

NOMBRES 

MOTIVO FECHAS DE 
SUSPENSION 

08 – 11  Todito Primera B 
Espinel Villamizar 

Wilmer Alexis  

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 
 

1 Fecha  

08 – 11  Todito Primera B 
Jaimes Pérez Jhon 

Freddy 

Malograr oportunidad de 
gol con falta 
(Art. 63, literal b) 

1 Fecha  

12 – 11  Redo- Doral Primera B 
Lozada Gómez 
Omar Sebastián 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

12 – 11  Atlético Santander Primera B 
Martínez Poveda 

Edson Johao 

Conducta violenta  
(Art. 63, literal d) 

2 Fechas 

13 – 11  Los Delfines Ascenso A 
Moreno Ramírez 
Daniel Santiago 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 

6 Fechas  

11 – 11  Pumas  Sub. 17A 
Vera Berdugo Juan 

Camilo 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

11 – 11  Águilas Doradas Sub. 17A 
Ortiz Soto Juan 

Sebastián  

Juego brusco grave  
(Art. 63, literal c) 

2 Fechas  



LIGA SANTANDEREANA DE FÚTBOL 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

TORNEOS MUNICIPALES 2024 
 

FECHA CLUB CATEGORIA APELLIDOS Y 

NOMBRES 

MOTIVO FECHAS DE 
SUSPENSION 

11 – 11  Pumas  Sub. 17A 
Flórez Castro 

Cristian Fabian  

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

11 – 11  Petizos  Sub. 17A 
Solano Sánchez 
Jhoan Sebastián 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

11 – 11  
Atlético 

Bucaramanga  
Sub. 17A 

Rincón Flórez 
Henry Sebastián 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

10 – 11  Depor - Florida Sub. 16C 
Jacome Botello 

Esteban 

Vías de hecho contra 
rival  
(Art. 63, literal f) 

4 Fechas  

10 – 11  Juventus América Sub. 16C 
Reatiga Herrera 

Johan David  

Conducta violenta  
(Art. 63, literal d) 

2 Fechas 

10 – 11  Juventus América Sub. 16C 
Villamizar Acevedo 

Ronald Steven 

Emplear lenguaje 
ofensivo y grosero contra 
DT rival 
(Art. 63, literal g) 

4 Fechas  

10 – 11  Juventus América Sub. 16C 
Rivera Gamarra 

Jesús David  

Vías de hecho contra 
rival  
(Art. 63, literal f) 

6 Fechas  

10 – 11  Olympic B Sub. 16B 
Martínez Mancilla 

José Alejandro 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

13 – 11  Petizos  Sub. 16A 
Velandia Flórez 

Jhon Alex 

Juego brusco grave  
(Art. 63, literal c) 

2 Fechas  

13 – 11  Nantes  Sub. 16A 
Pachón Jaimes 

Juan Pablo 

Juego brusco grave  
(Art. 63, literal c) 

2 Fechas  

10 – 11  Águilas Doradas B Sub. 15B 
Mantilla Flórez 

Diego Fernando  

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

10 – 11  
Restrepo y 
Restrepo 

Sub. 15B 
Afanador Cárdenas 

Haider Santiago 

Vías de hecho contra 
rival  
(Art. 63, literal f) 
Intento de agresión al 
juez por la madre del 
jugador. 

8 Fechas  

11 – 11  Inter  Sub. 15C1 
López Estupiñán 
Joseth Camilo 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 

6 Fechas  

10 – 11  Talent Players Sub. 14A 
Córdoba Rueda 

Johan Rene  

Actuar en dos 
encuentros el mismo día 
(Resol. 06, art. 1) 

2 Fechas 

10 – 11  Talent Players Sub. 14A 
Triana Regueros 

Josué (DT) 

Alinear jugador en dos 
encuentros el mismo día  
(Resol. 06, art. 1) 
 

1 Fecha 



LIGA SANTANDEREANA DE FÚTBOL 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

TORNEOS MUNICIPALES 2024 
 

FECHA CLUB CATEGORIA APELLIDOS Y 

NOMBRES 

MOTIVO FECHAS DE 
SUSPENSION 

12 – 11  
Academia 

Independiente 
Sanatander  

Sub. 14B 
Figueroa Galvis 
Juan Esteban 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 1 Fecha  

9 – 11  Central Santander Sub. 13B 
Solano León 

Sebastián 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 

4 Fechas  

9 – 11  Central Santander Sub. 13B 
Hernández 

Pedraza Yosman 
Andrés 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías por 
familiar. 
(Art. 64, literal b) 

4 Fechas  

10 – 11  Deportivo Málaga  Sub. 13C2 
Quiroz Caviedes 
Joan Sebastián 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

10 – 11  Deportivo Málaga  Sub. 13C2 
Sánchez Herrera 
Nixon Daniel (DT) 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 
Ingresar a la cancha sin 
autorización del juez 
(Art. 75, numeral 2) 

8 Fechas  

10 – 11  
Restrepo y 
Restrepo 

Sub. 15B 
Restrepo 

Arciniegas Iván 
Andrés 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 
Incitar a la tribuna irse 
contra la terna arbitral 

8 Fechas 

10 – 11  Miami Soccer Sub. 15B 
Pertuz Ibarguen 

Luis Enrique  

Vías de hecho contra 
rival  
(Art. 63, literal f) 

6 Fechas  

11 – 11  Petizos  Sub. 15A 
Otero Almeyda 
Camilo Andrés 

Malograr oportunidad de 
gol con falta 
(Art. 63, literal b) 

1 Fecha  

11 – 11  Inter  Sub. 15C1 
Figueroa Lara Juan 

Pablo (DT) 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 
Utilizar jugador 
sancionado 
 

3 Fechas  

11 – 11  Inter  Sub. 15C1 
Aguilar Méndez 
Breiner  Steven 

Irrespeto al juez de línea 
con injurias y groserías por 
un familiar 
(Art. 64, literal b) 

6 Fechas 

11 – 11  Inter  Sub. 15C1 
Puello López 
Andrey Steve 

Irrespeto al juez con injurias 
y groserías  
(Art. 64, literal b) 
Actuar en juego estando 
sancionado 
(Art. 21, literal j) 

8 Fechas 



LIGA SANTANDEREANA DE FÚTBOL 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

TORNEOS MUNICIPALES 2024 
 

 

Artículo Segundo: W.O. 

GANADOR VS PERDEDOR CATEGORIA 

Futkids Cañaveral B vs Sporting FC Sub. 9 

Federeck vs Junior Sport Sub. 8 

Sport Force vs Real Estoraques Sub. 8 

Juventus De Santander vs Real Estoraques Sub. 6 

 

Artículo Tercero: Seguidores del Club Restrepo y Restrepo, Sub. 15B 2024, Sub. 16 

2025, no podrán acompañar a su equipo hasta el 30 de Junio de 2025. Rechazo total al 

comportamiento agresivo y grosero de la madre del jugador Haider Afanador. 

Artículo Cuarto: Seguidores del Club Inter, Categoría Sub. 15C1 2024, Sub. 16 2025, 

no podrán acompañar a su equipo hasta 30 de Junio de 2025, por su pésimo 

comportamiento. 

Artículo Quinto: Se declara ganador 3 – 0 al Club Petizos, Categoría Sub. 14A, en razón 

a que el Club Talent Players, utilizó un jugador en dos encuentros el mismo día. 

FECHA CLUB CATEGORIA APELLIDOS Y 

NOMBRES 

MOTIVO FECHAS DE 
SUSPENSION 

11 – 11  La Bastilla Sub. 13C1 
Pinzón Pabón Ian 

Santiago 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

11 – 11  La Bastilla Sub. 13C1 
Celis Bautista 

Matías Alejandro 

Doble amonestación 
(Art. 58, numeral 2) 

1 Fecha  

11 – 11  Liverpool Sub. 11C1 
Prieto Jaimes Juan 

Diego (DT) 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 

4 Fechas  

11 – 11  Juventus América Sub. 10C1 
Herrera Ríos Jhon 

Freddy (DT) 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías  
(Art. 64, literal b) 

4 Fechas  

10 – 11  Real Girones Sub. 8C 
Osorio Gómez 
Dylan Mateo 

Irrespeto al juez con 
injurias y groserías por 
familiar 
(Art. 64, literal b) 

6 Fechas  

3 – 11  
Academia Pirata 

Ferrer 
Sub. 7B 

Jaimes Campos 
Juan Diego (DT) 

Conducta antideportiva 
con el juez 
(Art. 64, literal a) 

2 Fechas 

10  - 11  Real Caracolí Sub. 7B 
Castellanos Suarez 
Miguel Ángel (DT) 

Suspensión indefinida mientras se define 
presunta suplantación. 



LIGA SANTANDEREANA DE FÚTBOL 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

TORNEOS MUNICIPALES 2024 
 

Artículo Sexto: Acompañantes de los Clubes Real Bucaramanga y Deportivo Málaga, 

Categoría Sub. 13C2 2024, Sub. 14 2025, no podrán acompañar a sus equipos hasta el 

30 de Junio de 2025, por groseros e irrespetuosos con el juez. 

Artículo Séptimo: Seguidores del Club Leopardos Juniors, Categoría Sub. 12C1, no 

podrán acompañar a su equipo hasta el 30 de Junio de 2025, por groseros e 

irrespetuosos. 

Artículo Octavo: Se declara ganador 3 – 0 al Club Sport Santander, Categoría Sub. 7B, 

por presunta suplantación de jugador del Club Real Caracolí.  

Artículo Noveno: La presente Resolución se publicará en la página 

ligasantandereanadefutbol.co  

Comuníquese, publíquese y cúmplase  

Dada en Bucaramanga a los catorce (14) días del mes de noviembre de 2024. 

 

COMITÉ DISCIPLINARIO 

 

 Original Firmado         Original Firmado 
NELSY CAMACHO SIERRA      ELIANA MARCELA REYES 

 
 

 
 

       Original Firmado 
JOSIMAR CHAPARRO RUEDA 

 


